
Gemeente Arnhem - Geitenkamp

herinrichting verkeersmaatregelen

Zaaknummer: 206817

 

 

Vanaf maart 2018 vinden in verband met de vervanging van de riolering en de herinrichting van de

wegen werkzaamheden plaats in het gedeelte van de wijk Geitenkamp dat grofweg is gelegen tussen

de Rosendaalseweg - Dr. Schaepmanlaan - Beukenlaan - Dennenweg - Grensweg en Larikshof. De

herinrichting van de wegen heeft tot gevolg dat er een aantal verkeersbesluiten genomen moet worden.

De genoemde wegen liggen in zogenoemde verblijfsgebieden en hebben voornamelijk een functie

voor verkeer met een herkomst of bestemming aan de straten. Volgens de landelijke kenmerken horen

in verblijfsgebieden geen geregelde voorrangssituaties te bestaan. Om die reden laten we de voorrangs-

borden en andere voorrangssituaties in dit gebied verwijderen. Om parkeren aan twee zijden van de

weg mogelijk te maken rondom het noordelijke plein van het Schuttersbergplein en een deel van de

Eekhoornstraat, stellen we daar eenrichtingsverkeer in. Om het bushaltestelsel op de Geitenkamp te

optimaliseren, is het noodzakelijk om op een aantal locaties bushaltes aan te wijzen, te verplaatsen en

te verwijderen.

 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte, overlast, hinder of schade alsmede

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het

geding zijn.

 

Zienswijzen

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is geen gebruik gemaakt.

 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem.

 

Er heeft overleg plaatsgevonden met de Korpschef Politie Nederland, Regio Oost Nederland, afdeling

DROS.

 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

Nr. 6027

STAATSCOURANT 1 februari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 6027 1 februari 20181



 

gelet op:

• artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994,

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

• het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

• het bepaalde in artikel 15 van de WvW 1994;

 

mede gelet op het:

• Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem,

• Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris ge-

meente,

• Ondermandaatbesluit Teams Leefomgeving - Kernorganisatie cluster Wijken en Dienstverlening;

 

 

b e s l u i t e n:

 

1. in het gedeelte van de Geitenkamp dat grofweg is gelegen tussen de Rosendaalseweg - Dr.

Schaepmanlaan - Beukenlaan - Dennenweg - Grensweg en Larikshof de borden overeenkomstig

de modellen B1 t/m B7 van bijlage 1 van het RVV 1990, op de weg aangebrachte haaientanden,

evenals fysieke voorrangsmaatregelen in de vorm van inritsituaties, te verwijderen;

2. Door het plaatsen of verwijderen van de borden L3 van bijlage 1 van het RVV 1990 de volgende

wijzigingen aan te brengen in het bushaltestelsel in de wijk Geitenkamp:

 

 Bushaltes aanwijzen op/aan:

• Schuttersbergweg, westzijde t.h.v. huisnummer 33;

• Schuttersbergweg, oostzijde t.h.v. huisnummer 30;

• Schuttersbergplein westzijde, aan oostzijde van de straat t.h.v. huisnummer 20;

 

 Bushalte te verplaatsen op/aan:

• aan de Jagersweg noordzijde t.h.v. huisnummer 65 enkele meters in westelijke richting, zodat

die tegenover huisnummer 58 komt te liggen;

 

 Bushaltes opheffen:

• Schuttersbergweg, westzijde t.h.v. huisnummer 7;

• Schuttersbergweg, oostzijde t.h.v. huisnummer 16;

• Zaslaan zuidzijde, t.h.v. huisnummer 74;

• Zaslaan noordzijde t.h.v. huisnummer 29a;

• Sperwerstraat noordzijde, tegenover huisnummer 70;

 Schuttersbergplein zuidzijde in gedeelte tussen Sperwerstraat en Jagersweg.

 

3. Door het plaatsen van borden overeenkomstig de modellen C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV

1990 eenrichtingsverkeer in te stellen in:

 

• de straat rondom het noordelijke plein van het Schuttersberplein en

Staatscourant 2018 nr. 6027 1 februari 20182



• het gedeelte van de Eekhoornstraat tussen Jagersweg en Eekhoornstraat nummer 45, met

dien verstande dat bestuurders in oostelijke richting (met de klok mee) moeten rijden en

dat fietsers van het eenrichtingsverkeer worden uitgezonderd

 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

 

 

P.C.C. Marres

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

 

 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen.

Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar:

 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem

Postbus 9200 

6800 HA Arnhem

 

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar:

 

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland

Afdeling bestuursrecht

Walburgstraat 2-4

Postbus 9030

6800 EM Arnhem

 

 

 

 

Datum besluit: 29 januari 2018

Datum bekendmaking: 1 februari 2018

Staatscourant 2018 nr. 6027 1 februari 20183


